
                                                                         

                                  

1 

                                
                   

                                     

                       
                                                          

                                                 

Smlouva 

Číslo smlouvy Poskytovatele: ODB20240094 

Číslo smlouvy Objednatele: 

Smluvní strany: 

obchodní firma:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

zapsána:   v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B. 1104 

se sídlem:   Poděbradova 494/2, 702 00  Ostrava, Moravská Ostrava 

zastupována:  

kontaktní osoba:   

tel.: 59     e-mail: 

tel.:    e-mail: 

IČO:    61974757 

DIČ:    CZ61974757       plátce DPH 

bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic, a.s. číslo účtu:  2105677586/2700 

(dále jen DPO) 

a  

název:   NanoTrade s.r.o. 

zapsána   v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C 20888 

se sídlem:   Ostravská 1551, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

zastupována:   Ing. Ladislav Torčík, jednatel 

kontaktní osoba:  

e-mail:   tel.: 

IČO:    45307971 

DIČ:  CZ45307971    plátce DPH 

bankovní spojení:  Fio banka, a.s.    číslo účtu:  2400389157/2010 

(dále jen Partner) 

dále společně také jako „smluvní strany“ 

I. Předmět smlouvy 
1. Předmětem smlouvy je poskytování reklamních služeb DPO pro Partnera spočívajících v provozování 

reklamy na karoserii autobusů a tramvajových vozech DPO. 

2. Předmětem této smlouvy je dále zajištění služeb specifikovaných v Příloze č. 1 (Protiplnění Partnera) této 

smlouvy ze strany Partnera ve prospěch DPO. 

3. Partner se zavazuje za řádně a včas poskytnuté reklamní služby zaplatit DPO sjednanou cenu dle článku V. 

odst. 1,2 této smlouvy. 

4. DPO se zavazuje za řádně a včas poskytnuté služby zaplatit Partnerovi sjednanou cenu dle článku V. odst. 3, 

4, této smlouvy. 

II. Specifikace rozsahu reklamních služeb poskytovaných DPO 

JARNÍ KAMPAŇ 

1.1. Zadní čela autobusů 
1. Pronájem vnější strany karoserie včetně prosklených částí 6 ks autobusů, pro umístění barevného reklamního 

vyobrazení typu „Zadní čelo autobusu“ (rozměr 243 x 192 cm). Termín zahájení provozování reklamy bude 

upřesněn na základě vzájemné domluvy DPO a Partnera, přičemž se předpokládá zahájení bezprostředně po 

uzavření této smlouvy. Reklamní vyobrazení bude umístěno na vozech typu Solaris Urbino 12 a 18 CNG 

následujícím způsobem: 

3 ks po dobu 3 měsíců, 

a) Autobusy Poruba – 2 ks, 

b) Autobusy Hranečník – 1 ks, 



2 

 

3 ks po dobu 4 měsíců, 

a) Autobusy Poruba – 2 ks, 

b) Autobusy Hranečník – 1 ks, 

2. Výroba reklamního vyobrazení včetně instalace na vybraná vozidla DPO. 

3. Veškerá údržba, čištění a případné opravy reklamního vyobrazení v průběhu trvání této smlouvy (specifikace 

viz článek IV. odst. 4. smlouvy). 

4. Nasazování vozů s reklamním vyobrazením do běžného dopravního provozu podle grafikonu DPO. 

5. Odstranění reklamního vyobrazení po ukončení platnosti smlouvy. 

 

1.2. CL SIDE 

1. Pronájem vnější nástupní strany karoserie včetně prosklených částí celkem 1 ks tramvajového vozu typu 

Vario LFR po dobu 2 měsíců, pro umístění barevného reklamního vyobrazení typu „CL SIDE“ (rozměr 118 

x 175 cm). Termín zahájení provozování reklamy bude upřesněn na základě vzájemné domluvy DPO a 

Partnera, přičemž se předpokládá zahájení bezprostředně po uzavření této smlouvy. Reklamní vyobrazení 

bude umístěno na vozech následujícím způsobem: 

a) středisko údržba tramvaje Moravská Ostrava – 1 ks. 

2. Výroba reklamního vyobrazení včetně instalace na vybrané vozidlo DPO. 

3. Veškerá údržba, čištění a případné opravy reklamního vyobrazení v průběhu trvání této smlouvy (specifikace 

viz článek IV. odst. 4. smlouvy). 

4. Nasazování vozu s reklamním vyobrazením do běžného dopravního provozu podle grafikonu DPO. 

5. Odstranění reklamního vyobrazení po ukončení platnosti smlouvy. 

 

1.3. BUSBOARD 

1. Pronájem vnější nenástupní strany karoserie včetně prosklených částí 1 ks autobusu po dobu  

2 měsíců, pro umístění barevného reklamního vyobrazení typu „Busboard“ (rozměr 450 x 205 cm). Termín 

zahájení provozování reklamy bude upřesněn na základě vzájemné domluvy DPO a Partnera, přičemž se 

předpokládá zahájení bezprostředně po uzavření této smlouvy. Reklamní vyobrazení bude umístěno na 

vozech typu Solaris Urbino 12 CNG následujícím způsobem: 

a) středisko údržba Autobusy Hranečník – 1 ks  

2. Výroba reklamního vyobrazení včetně instalace na vybrané vozidlo DPO. 

3. Veškerá údržba, čištění a případné opravy reklamního vyobrazení v průběhu trvání této smlouvy (specifikace 

viz článek IV. odst. 4. smlouvy). 

4. Nasazování vozu s reklamním vyobrazením do běžného dopravního provozu podle grafikonu DPO. 

5. Odstranění reklamního vyobrazení po ukončení platnosti smlouvy. 

 

PODZIMNÍ KAMPAŇ 

 

2.1. Zadní čela autobusů 
1. Pronájem vnější strany karoserie včetně prosklených částí 6 ks autobusů, pro umístění barevného reklamního 

vyobrazení typu „Zadní čelo autobusu“ (rozměr 243 x 192 cm). Reklamní vyobrazení bude umístěno na 

vozech typu Solaris Urbino 12 a 18 CNG následujícím způsobem: 

3 ks po dobu 3 měsíců, v termínu od 1. 9. 2024 do 30. 11. 2024, 

a) Autobusy Poruba – 2 ks, 

b) Autobusy Hranečník – 1 ks, 

3 ks po dobu 4 měsíců, v termínu od 1. 9. 2024 do 31. 12. 2024, 

a) Autobusy Poruba – 2 ks, 

b) Autobusy Hranečník – 1 ks, 

2. Výroba reklamních vyobrazení včetně instalace na vybraná vozidla DPO. 

3. Veškerá údržba, čištění a případné opravy reklamních vyobrazení v průběhu trvání této smlouvy (specifikace 

viz článek IV. odst. 4. smlouvy). 

4. Nasazování vozů s reklamními vyobrazeními do běžného dopravního provozu podle grafikonu DPO. 

5. Odstranění reklamních vyobrazení po ukončení platnosti smlouvy. 

 

2.2. TRAMBOARD 
1. Pronájem vnější nenástupní strany karoserie včetně prosklených částí 1 ks tramvajového vozu pro umístění 

barevného reklamního vyobrazení typu „Tramboard“ (rozměr 430 x 240 cm)., v termínu od 1. 10. 2024 do 

31. 12. 2024. Reklamní vyobrazení bude umístěno na vozech typu Vario LFR následujícím způsobem: 

a) středisko údržba tramvaje Poruba – 1 ks  

2. Výroba reklamního vyobrazení včetně instalace na vybrané vozidlo DPO. 



                               

3 

                  

3. Veškerá údržba, čištění a případné opravy reklamního vyobrazení v průběhu trvání této smlouvy (specifikace 

viz článek IV. odst. 4. smlouvy). 

4. Nasazování vozu s reklamním vyobrazením do běžného dopravního provozu podle grafikonu DPO. 

5. Odstranění reklamního vyobrazení po ukončení platnosti smlouvy. 

III. Doba poskytování reklamních služeb 
1. DPO se zavazuje k poskytování reklamních služeb podle čl. I. a II. této smlouvy v termínech vymezených 

u jednotlivých druhů plnění v čl. I. a II. této smlouvy. 

2. Partner se zavazuje k poskytování služeb podle Přílohy č. 1 této smlouvy, v době od data podpisu smlouvy 

do 31. 12. 2024. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Partner si zajišťuje grafický návrh, který předá DPO nejpozději 10 dnů před začátkem kampaně. V případě 

pozdějšího dodání DPO negarantuje dodržení termínu instalace. 

2. Partner si dále na své vlastní náklady zajišťuje obměnu, tj. grafický návrh pro přeinstalaci reklamního 

vyobrazení dle čl. II. této smlouvy, který předá DPO a ten zajistí výrobu a přeinstalaci dle aktuálně platného 

ceníku. 

3. Partner je povinen při činnosti podle čl. IV. odst. 1 a 2 postupovat v souladu s podmínkami stanovenými 

obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, ve znění 

pozdějších předpisů. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení smluvních povinností. 

Partner je rovněž povinen uhradit DPO veškeré poplatky, sankce a škody vzniklé či uložené DPO z důvodu 

nedodržení výše uvedené povinnosti Partnera. 

4. Partner bere na vědomí možnost poškození nebo zničení reklamních vyobrazení při dopravních nehodách, 

při projevech vandalismu apod., jakož i to, že vozy s reklamními vyobrazeními mohou být odstavovány 

pro poruchy či závady za účelem nezbytných oprav. V těchto případech se nejedná o porušení povinnosti DPO 

podle čl. II této smlouvy a Partner nemá právo od smlouvy odstoupit, ani žádat náhradu škody či slevu z ceny. 

V. Cena a platební podmínky 
1. Cena reklamních služeb poskytnutých DPO podle předmětu této smlouvy a specifikace v článku II. této 

smlouvy je stanovena dle platného ceníku a činí 251 500 Kč, po připočtení 21 % DPH celkem 304 315 Kč. 

Cena za instalaci a odstranění reklamních vyobrazení dle článku II. činí 107 500 Kč, po připočtení 21 % DPH 

celkem 130 075 Kč. Celková sjednaná částka činí 359 000 Kč bez DPH, po připočtení 21 % DPH celkem 

434 390 Kč. 

2. Cenu reklamních služeb vyfakturuje DPO Partnerovi v těchto dílčích plněních: 

Částku 121 000 Kč bez DPH, po připočtení 21 %DPH 146 410 Kč za poskytnutí reklamních služeb dle článku 

II. JARNÍ KAMPAŇ vyfakturuje DPO Partnerovi se splatností k 31. 12. 2024. Den uskutečnění zdanitelného 

plnění bude den vystavení faktury. 

Částku 54 500 Kč bez DPH, po připočtení 21% DPH 65 945 Kč za výrobu, instalaci a odstranění reklamních 

vyobrazení dle článku II. JARNÍ KAMPAŇ vyfakturuje DPO Partnerovi se splatností k 15. 4. 2024. Dnem 

uskutečnění zdanitelného plnění bude den vystavení faktury. 

Částku ve výši 130 500 Kč bez DPH, po připočtení 21% DPH 157 905 Kč za poskytnutí reklamních služeb 

dle článku II. PODZIMNÍ KAMPAŇ vyfakturuje DPO Partnerovi se splatností k 31. 12. 2024. Dnem 

uskutečnění zdanitelného plnění bude 1. 9. 2024. 

Částku ve výši 53 000 Kč bez DPH, po připočtení 21% DPH 64 130 Kč za výrobu, instalaci a odstranění 

reklamního vyobrazení dle článku II. PODZIMNÍ KAMPAŇ vyfakturuje DPO Partnerovi se splatností 

k 30. 9. 2024. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude 1. 9. 2024. 

Doklady bude vystavené ve formátu PDF a zaslán elektronicky na e-mailovou adresu: 

3. Cena za zajištění služeb Partnerem pro DPO podle předmětu této smlouvy a specifikace uvedené v Příloze 

č. 1. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran jako cena smluvní a činí 229 675,62 Kč, 

po připočtení 21 % DPH celkem 277 907,50 Kč. 

4. Ceny služeb poskytnutých Partnerem budou DPO fakturovány v těchto dílčích plněních. 

Částku 129 675,62 Kč bez DPH za plnění dle Přílohy č. 1 II.1.1. vyfakturuje Partner do 15 dnů ode dne konání 

akce. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den konání akce. Doklad bude vystaven se splatností do 

31. 12. 2024. 

Na částku 100 000 Kč bez DPH za plnění dle Přílohy č. 1 II.1.2. vyfakturuje Partner do 15 dnů ode dne předání 

poukazů DPO. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den předání poukazů. Doklad bude vystaven se 

splatností do 31. 12. 2024. 

Doklady budou vystaveny ve formátu PDF a zaslán elektronicky na e-mailovou adresu: 



                  

4 

5. Fakturované částky, tj. závazky a pohledávky, vyplývající z této smlouvy budou do částky 277 907,50 Kč 

včetně DPH vzájemně započteny ke dni 31. 12. 2024. Zbývající částku 156 482,50 Kč včetně 21 % DPH 

uhradí Objednatel na bankovní účet Poskytovatele ve lhůtě dle splatnosti jednotlivých faktur. Vzhledem 

k tomu, že se zápočtem vzájemné pohledávky a závazku vyjadřují obě smluvní strany podpisem této smlouvy 

svůj souhlas, nebude vystavována žádná další dohoda o zápočtu ani oznámení o zápočtu. Pro účely zaúčtování 

zápočtu použijí obě smluvní strany jako podklad přímo tuto smlouvu. Zápočet nebude proveden pouze v 

případě, že by z jedné nebo z druhé strany nedošlo k poskytnutí služby. V tom případě bude mít smluvní 

strana, která službu poskytla, nárok na úhradu faktury za poskytnuté služby bankovním převodem na účet 

uvedený na faktuře. 

VI. Zánik smlouvy 
Tato smlouva zaniká: 

1. uplynutím doby poskytování reklamních služeb, 

2. splněním povinností smluvních stran, 

3. písemnou dohodou smluvních stran, 

4. písemným odstoupením kterékoliv smluvní strany, poruší-li druhá smluvní strana podstatným způsobem své 

povinnosti vyplývající z této smlouvy. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na povinnost uhradit smluvní 

pokutu podle čl. VII. této smlouvy. Za podstatné porušení povinností DPO se pro účely odstoupení od této 

dohody považuje porušení jeho povinností podle čl. I. a čl. II. této smlouvy. 

Za podstatné porušení povinností Partnera se pro účely odstoupení od této dohody považuje zejména porušení 

jejích povinností podle Přílohy č. 1 a článku IV. odst. 3 a článku V. této smlouvy. Smlouva končí dnem 

následujícím po dni doručení písemného odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

VII. Sankční ujednání 
1. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že jedna ze smluvních stran poruší svůj závazek a odmítne 

poskytnout druhé straně plnění podle této smlouvy nebo jeho část a ani na písemnou výzvu druhé strany 

nesjedná v dodatečně poskytnuté lhůtě nápravu, může oprávněná strana požadovat úhradu smluvní pokuty 

ve výši 10 % z celkové sjednané ceny bez DPH podle čl. V. odst. 1 nebo čl. V. odst. 3 této smlouvy. Povinnost 

uhradit smluvní pokutu se vztahuje rovněž na případy odstoupení od smlouvy podle čl. VI. odst. 4 této 

smlouvy, kdy stranou povinnou k úhradě smluvní pokuty je strana, která porušila tuto smlouvu. Zaplacení 

smluvní pokuty podle tohoto článku nemá vliv na nárok oprávněné strany na náhradu škody. 

VIII. Závěrečná ustanovení 
1. Objednatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Poskytovatel je povinným subjektem v souladu 

se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také jen „zákon“) a v souladu 

a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo 

z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen Poskytovatel zveřejnit, se nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ani za důvěrný údaj nebo 

sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Podpisem této smlouvy dále bere 

Objednatel na vědomí, že Poskytovatel je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., 

o registru  smluv,  zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá účinnosti 

dnem jejího zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv. O nabytí účinnosti smlouvy 

se Poskytovatel zavazuje informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu elektronicky na adresy: 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou číslovaných písemných dodatků, podepsaných oběma stranami 

smlouvy. 

4. Strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, prosté omylu, 

nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 



                         
                       

5 

                   
              

Přílohy: 

Příloha č. 1 Protiplnění Partnera 

Příloha č. 2 Vzor zaměstnaneckého průkazu 

V Ostravě dne:       V Ostravě dne: 

Za NanoTrade s.r.o.:     Za Dopravní podnik Ostrava a.s.: 

…………………………………     ……………………………………. 

Ing. Ladislav Torčík     

jednatel       

………………………………… 



                                                                         

                                  

1 

            
                   

                     

                                     

                          
                                                          

                                                 

Příloha č. 1 – Protiplnění Partnera 

Číslo smlouvy Poskytovatele: ODB20240094 

Číslo smlouvy Objednatele: 

Smluvní strany: 

obchodní firma:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

zapsána:   v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B. 1104 

se sídlem:   Poděbradova 494/2, 702 00  Ostrava, Moravská Ostrava 

zastupována:  

kontaktní osoba:   

tel.:    e-mail: r

tel.:    e-mail: 

IČO:    61974757 

DIČ:    CZ61974757       plátce DPH 

bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic, a.s. číslo účtu:  2105677586/2700 

(dále jen DPO) 

a  

název:   NanoTrade s.r.o. 

zapsána   v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C 20888 

se sídlem:   Ostravská 1551, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

zastupována:   Ing. Ladislav Torčík, jednatel 

kontaktní osoba:  

e-mail:  tel.: 

IČO:    45307971 

DIČ:  CZ45307971    plátce DPH 

bankovní spojení:  Fio banka, a.s.    číslo účtu:  2400389157/2010 

(dále jen Partner) 

I. Předmět plnění Partnera pro DPO 
Partner se zavazuje po dobu trvání smlouvy, viz článek III. odst. 2 této smlouvy, poskytovat DPO jako 

protiplnění níže uvedené služby v celkové hodnotě 229.675,62 Kč bez DPH. V případě, že cena jednotlivých 

dílčích plnění nebude vyčerpána v předpokládané výši, ať už z důvodu překážky na straně Partnera nebo DPO, 

bude možné nevyčerpanou částku dílčího plnění využít na jiné dílčí plnění dle této smlouvy. 

II. Specifikace plnění Partnera 

1. DPO a SKI365 
1.1. Zaměstnanci DPO se mohou zúčastnit akce pořádané SKI 365 v areálu DPO-Hranečník – den DPO 

s biatlonem. Doprovodem zaměstnance může být neomezený počet rodinných příslušníků včetně dětí 

(věk neomezen). 

SKI 3565 postaví v areálu Hranečník umělý povrch s nanotechnologií pro možnost lyžování na běžkách 

a biatlonovou laserovou střelnici. Součástí toho bude možnost zapůjčení lyžařských bot, lyží, hůlek a 

laserových pušek. Dále zde bude postaven trenažér na běžky. Partner se zavazuje zorganizovat alespoň 

jeden závod pro dospělé a jeden pro děti (dle aktuální situace a počtu příchozích). Toto plnění je 

naceněno na částku 129.675,62 Kč bez DPH za organizaci a realizaci tohoto dne. Termín konání akce 

bude upřesněn na základě e-mailové domluvy kontaktních osob Partnera a oddělení péče o zaměstnance 

a vztahy. 

1.2. Po podpisu smlouvy předá Partner DPO do 14 dnů poukázky na volné vstupy do SKI AREÁL SKI365 

OSTRAVA, Rudná 3120/126, Ostrava-jih s platností do 31. 7. 2024. Tyto poukázky budou následně 

vyfakturovány se splatností faktury k 31. 12. 2024 a započteny v souladu s článkem V. bod 5. 

Zaměstnanci DPO na základě předloženého poukázky a zaměstnaneckého průkazu mohou využít 1 hodinu 

tréninku na lyžařském trenažéru na sjezdové nebo běžecké lyžování včetně zapůjčení bot a lyží. Z kreditu 

DPO bude za každého takového zaměstnance odečtena částka 500 Kč. Zde bude vyčerpána zbývající částka 



                         
                       

2 

             
                      

                                      

                   
              

100.000,- Kč bez DPH. Pro rodinné příslušníky, maximálně však tři další osoby (rodinné příslušníky, dospělé 

i děti), bude ze strany Partnera navíc poskytnuta sleva ve výši 50% na vstupném. 

a) Kontaktní osoba pro objednávky na straně SKI 365 je: 

b) Kontaktní osobou na straně DPO je Leona Starostková, e-mail: cz, tel.: 

+420 

Předpokládaná cena plnění dle bodu 1.1 je 129.675,62 Kč bez DPH. 

Předpokládaná cena plnění dle bodu 1.2 je 100.000,- Kč bez DPH. 

V Ostravě dne:       V Ostravě dne: 

Za NanoTrade s.r.o.:     Za Dopravní podnik Ostrava a.s.: 

…………………………………     ……………………………………. 

Ing. Ladislav Torčík     

jednatel       

………………………………… 



1 

 

Příloha č. 2 – Vzor zaměstnanecké průkazu DPO 

 
Číslo smlouvy Poskytovatele: ODB20240094 

Číslo smlouvy Objednatele:  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


